6.804, de 05 de agosto de 2021, e no Anexo III – Metas e Prioridades, da LDO de 2023, Lei nº 

6.961, de 03 de outubro de 2022, programa 0178 – Cidade Empreendedora, a ação “Aquisição 

e instalação de sistemas de alarme para o prédio da CIT”, na Secretaria Municipal de Indústria, 

Comércio e Turismo e abrir crédito especial no valor de R$ 7.746,00 (sete mil setecentos e 

quarenta e seis reais) 

A mensagem justificativa informa que a abertura do crédito especial é 

necessária tendo em vista a cessão de uso de um prédio pelo Estado do RS para o Município de 

Montenegro, conforme Termo de cessão de uso gratuito nº 01/2022, que foi assinado no dia 15